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Velling Lokalråd 
Ordinær generalforsamling 
  
Placering: Velling forsamlingshus 
Dato: 25. april 2023 
Deltagere: Alle er velkommen, stemmeret opnås ved indbetaling af 
kontingent a 75kr pr. person/150 kr pr husstand på mobilepay: 964535 
Klokkeslæt: 19.00 
  
1. Velkommen 
Velling Lokalråd kunne hilse 16 interesserede (udover bestyrelsen, 
tilstede Klavs, Mikkel og Karen) velkommen til 
generalforsamlingen. 
Generalforsamlingen blev bekræftet ’lovlig indkaldt’. 
  
2. Valg af dirigent 
Holger Nygård blev valgt som dirigent. 
  
3. Valg af referent og stemmetæller 
Referent: Karen Schenker 
Stemmetællere: Jens Bollerup og Lit Nielsen 
  
4. Bestyrelsens beretning v/formand Klavs Østergård Christensen 
En engageret formand berettede om Lokalrådets aktiviteter og 
udviklingen i Velling siden 2022 og indtil nu. 
Ift. fremtidig varmeforsyning blev der på efterspørgsel uddybet, at 
jo større rør der kan lægges, fx fra Lem Fjernvarmekraftværk, jo 
mindre bliver varmetabet. Det betyder, at hvis større forbruger som 
svinefarme eller skoler tilslutter sig, kan større rør realiseres og 
dermed mindre tab. 
Der bliver fremhævet at Velling Lokalrådet er for Velling sognet og 
ikke kun Velling by (mellem byskiltene). Derfor vil det være mere 
rigtigt at tale om Velling sogn. Dog kalder kommunen det nu for 
område i stedet for sogn. 
Årsberetningen kan læses på Lokalrådets hjemmeside 
www.Velling.eu. 
  
5. Regnskab forelægges v/kasserer Mikkel Andersen 
Regnskabet blev fremlagt af Mikkel Andersen og efterfølgende 
godkendt. 
Andet beløb fra Mærsk møllerne er overført. 
Opstillerne af Mærsk møllerne har overført det andet beløb til 
sognet. Vi får i 20 år 24.600 kr til sognet pr år, dvs. 2.200 kr pr 
opstillet megawatt. Der bliver oprettet et udvalg, der udarbejder 
retningslinjerne for ansøgning og fordeling af pengene. 
  
6. Indkomne forslag. 
Forslag 
Ændre vores slogan ’Vi vil i Velling’ til ’Vi vil Velling’. 
Sloganet kommer fra en konkurrence og blev vedtaget i en 
generalforsamling af Lokalrådet. 
Der følger en livlig diskussion for og imod ændringen. Den skriftlige 
afstemning resulterer i en ændring til ’Vi vil Velling’ med 11 jastemmer, 
5 nej-stemmer og en blank. 
  
7. Valg af bestyrelse 
På valg er: Klavs Christensen, formand – genopstiller ikke 
Karen Schenker, sekretær – træder tilbage 
Berina Mesic, menigt medlem – udtrådt 
Valg af suppleant 
Udover dem er følgende fortsat i funktion: 
Kasserer: Mikkel Andersen 
Menigt medlem: Ariel Kennedy 
Der var tre foreslåede kandidater til de første tre poster, hvoraf en 
ville godtage valg. Da der ikke var tre eller flere kandidater, der vil 
godtage valget, kunne valget ikke gennemføres. 
Derfor indkaldes der til en ekstraordinær generalforsamling om ca. 
en måneds tid. 
Vi havde en intens samtale om lokalrådets formål og meningen 
med at have lokalrådet. I den sammenhæng kiggede vi også på 
formålet som det står i vedtægterne: 
§4 FORMÅL 

http://velling.eu/10-lokalraad-referater/186-25-4-23-referat-af-ordinaer-generalforsamling


4.1 Velling Lokalråd har til formål at varetage og koordinere 
opgaver til gavn for sognets beboere samt at være sognets 
forbindelses til offentlige myndigheder og 
samarbejdspartnere. Således skal Velling Lokalråd medvirke 
til at sikre et bredt samarbejde og en styrket samhørighed 
internt såvel som eksternt. 
Det gode og samtidig udfordrende er at lokalrådets formål er meget 
bredere end ved andre mange foreninger. 

I modsætning til andre foreninger hvor der står fodbold, gymnastik 
eller noget andet i fokus, er det i Lokalrådet fællesskab og 
samarbejde både internt i Velling og eksternt, der står i fokus. Det 
gode ved det er, at Velling Lokalråd favner bredt og giver 

mulighed for, at man i bestyrelsen kan sætte dit præg på Velling og 
at aktuelle temaer kan gribes og arbejdes med. Så der er plads til 
ens idéer og afveksling i opgaverne. Velling Lokalråd er dét man 
gør den til! På den anden side kan det derfor være svært at 
beskrive, hvad det helt konkret er, da det afhænger af bestyrelsens 
kreativitet og de opgaver der opstår undervejs. 
Som eksempler supporterer Lokalrådet Vellings helhedsplan, vi 
gennemfører Skt. Hans arrangementet, Solhverv, fællesspisninger, 
julebelysning og den årlige affaldsindsamling. Vi fremmer 
projekter, frx filmprojekter som den danske komedie ’Meter i 

sekundet’. 
  
8. Valg af revisor 
Olav Kristensen blev valgt som revisor. Dette skal bekræftes af 
Olav efterfølgende, da han ikke er til stede. Det blev bekræftet over 
for Karen Schenker. 
  
9. Beretninger fra Ad-Hoc udvalg. 
Sognebøger (Klavs Christensen) 
Bind 3 af sognebogen er klar og bliver trykt. 
Sognebogsudvalg inviterer til præsentation af den nye sognebog 
onsdag, den 30. august, med en fællesspisning. 
Sognearkiv (Rigmor Gade) 
Der kommer af og til nogle besøgende. Især i sommerferien 
kommer der besøgende udefra. Nogle tager også billeder og ting 
med til arkivet, som de har fundet i gemmerne. 
Sognearkivet har svaret på et udførligt spørgeskema fra 
arkivsamvirker. 
SLA Sammenslutning af lokalarkiver udbyder nogle rigtig gode 
kurser som sognearkivets frivillige deltager af og til. 
Rigmor holder som frivillig i arkivet og Boi Nielsen overtager. 
Regnskabet blev fremlagt og godkendt. 
Toksvig fonden (Boi Nielsen) 
Boi berettede om uddeling af penge til forskellige formål: 
Der er 119.526 kr tilbage, hvoraf 35.000 kr. blev udloddet i år: 

 Lokalrådet: 2.000 kr til filmforevisning og transport af 
skulptur 

 Sognebogen: 10.000 kr til udgivelse 

 Røde Kro: 10.000 kr til tagrygninger 

 Seniorklubben: 13.000 kr til udflugter og foredrag 
  
10. Evt. 
a) Vi har mange aktiviteter i sognets foreninger, hvor der er mange 
mennesker frivillig aktiv. Kunne man lægge nogle sammen, så 
kunne man nøjes med færre frivillige kræfter. 
Det blev prøvet i 2012 at lægge flere foreninger sammen, og lave 
en paraplyforening. Selvom der var mange gode tiltag, lykkedes 
det ikke. 
b) Der står mange bind 2, sognebogen, i arkivet og fylder. De 
kunne sælges den 30. august, når bind 3 bliver præsenteret. 
c) Tilflytter savner mere synlighed af lokalrådet. Der forklares, at 
lokalrådet plejer at hilse tilflytter velkommen. Lokalrådet får først 
med nogle måneders forsinkelse navn og kontaktdata af tilflyttere til 
Velling sogn. Forsinkelsen er begrundet i, at borgerne skal have 
mulighed for at vælge et besøg fra. 
  
Tak for i aften! 
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